

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2011R.**

Nowoczesne podejście do problematyki alkoholowej charakteryzuje się szeregiem istotnych zmian. Wynika to zarówno z generalnego przeobrażenia stylu myślenia towarzyszącego przemianom naszej rzeczywistości społecznej jak również pozytywnych doświadczeń w tej dziedzinie krajów zachodnich. Decentralizacja działań uwzględnia rosnącą odpowiedzialność społeczności lokalnych za kształtowanie polityki wobec alkoholu.

Skutkiem podejmowania decyzji o wdrożeniu konkretnych programów na szczeblu lokalnym jest również bardziej przemyślane dysponowanie środkami finansowymi. Wynika to z realnego dostrzegania różnic pomiędzy potrzebami poszczególnych społeczności a dostępnymi środkami finansowymi.

Celem Gminnego Programu Profilaktyki jest przekazanie społeczności jasnej wiedzy na temat tego, czym jest alkohol, jaka jest natura jego działania oraz jakie ryzyko płynie z jego obecności w życiu społecznym.

Na rok 2011 na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaplanowano środki finansowe w kwocie **149.948,51 zł**, wydatkowano **149.948,51 zł**.

Lp.	Nazwa zadania	Paragraf	Zaplanowano	Wydatkowano	Uwagi
1.	<p>Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych:</p> <p>- Organizacja obozu terapeutycznego dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią.</p>	4300	11.820,11	11.820,11	<p>W kolonii profilaktycznej wzięło udział 17 dzieci z rodzin zagrożonych patologią w wieku szkolnym od 9-16 lat. W ramach zaplanowanych środków finansowych opłacono pobyt dzieci, dojazd do miejsca zbiórki oraz wyprawkę szkolną zakupioną ze środków programu, które zostały niewykorzystanie w roku poprzednim. Ponadto Komisja w dniu 29 czerwca 2011r. dokonała kontroli, której przedmiotem była organizacja kolonii profilaktycznej zaplanowanej na 14-23.07.2011r. Komisja uczestniczyła w całodziennych zajęciach zorganizowanych przez Firmę Latur. Żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono. Zgodnie z umową nr 51/L/2011 z dnia 26 kwietnia 2011r. organizator zapewnił:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Dojazd środkami PKP uczestników na trasie: Szczecinek- Rzucewo – Szczecinek oraz opiekunów, 2) Zakwaterowanie i pełne wyżywienie (4 posiłki podczas dnia), 3) Realizację programu

					<p>wychowawczo – opiekuńczego i profilaktycznego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zasady prawidłowego komunikowania, - Zagrożenia dla życia i zdrowia wynikające z używania nikotyny zawartej w papierosach, - Zagrożenie narkomanią, - Przeciwdziałanie przemocy, - Sport Tak – używki Nie. <p>4) Kadre pedagogiczną, profilaktyczną, medyczną i ratowników WOPR,</p> <p>5) Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów,</p> <p>6) Transport związany z realizacją programu</p> <p>7) Zgłoszenie wypoczynku w Kuratorium Oświaty,</p> <p>8) Ubezpieczenie uczestników kolonii (NW),</p> <p>WYCIECZKI DO:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Gdyni: OCEANARIUM, Okręt wojenny „BŁYSKAWICA” lub "DAR POMORZA", Basen jachtowy 2) Gdańska: Stare Miasto, Kościół Mariacki, Długi Targ, Fontanna Neptuna, Westerplatte, Manufaktura „CIUCIU” - pokaz ręcznego wyrobu landrynek, 3) Oliwy: Park Oliwski i Palmiarnia, 4) Na Półwysep Helski: Jurata - PROMENADA, MOŁO, 5) Helu: FOKARIUM, PORT, SKANSEN MILITARIÓW, 6) Rozewie: LATARNIA, WYBRZEŻE KLIFOWE, Muzeum Latarnictwa i Maszynownia. 7) Puck: MOŁO, KATEDRA. <p>PONADTO:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) REJS STATKIEM (po otwartym morzu), Port Rybacki , 2) WŁADYSŁAWOWO: Cetniewo - ośrodek przygotowań olimpijskich polskich sportowców i miejsce licznych zawodów sportowych ,,
--	--	--	--	--	--

ALEJA GWIAZD SPORTU",

- 3) Wyjazdy do Władysławowa na plażę,
- 4) Zabawa na festynach i koncertach,
- 5) Gry i zabawy na plaży, dyskoteki i ogniska.

Zrealizowano programy profilaktyczny:

- ✓ Ferie Zimowe organizowane w Świetlicach Wiejskich – 3.522,57 zł,
- ✓ Doposażenie Świetlic Wiejskich (remont oraz zakup mebli do Świetlicy Wiejskiej w Kragach, nagrody na przeglądy) – 10.026,94 zł,
- ✓ Zapewniono dojazd na zajęcia sportowe oraz dofinansowano obóz sportowy dla dzieci i młodzieży – 6.650,00 zł ,
- ✓ Zakupiono bilety do kina dla uczestników programu profilaktycznego realizowanego przez Świetlicę w Radaczu – 240,00 zł
- ✓ Dzień Dziecka organizowany przez szkoły z terenu naszej gminy-1.132,84 zł,
- ✓ Wycieczki szkolne oraz programy profilaktyczne realizowane w szkołach - 8.040,98 zł,
- ✓ Zakup wyprawki szkolnej dla uczestników kolonii profilaktycznej 2012 – 444,34 zł.

	- Organizacja wycieczek, wyjazdu do Zakładu Karnego w Czarnem dla uczniów III kl. liceum oraz spektakli o tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg określonego programu, dofinansowanie Świetlic Wiejskich.	4300	30.057,67	30.057,67	Celem programów było uświadomienie młodzieży o szkodach jakie niesie za sobą podejmowanie ryzykownych zachowań, dostarczenie podstawowych wiadomości o alkoholu i innych środkach odurzających oraz ich oddziaływaniu na organizm ludzki, a także ukształtowanie właściwej postawy wobec uzależnień. W ramach przyznanych środków finansowych partnerom w realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do których należą szkoły zrealizowano programy profilaktyczne t.j. – trening zastępowania agresji, spektakle o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom oraz wycieczki szkolne z programem profilaktycznym, ponadto dofinansowano również zajęcia profilaktyczne realizowane w świetlicach szkolnych oraz świetlicach wiejskich (Ferie Zimowe, dojazd na zajęcia sportowe, bilety do kina, dofinansowano obóz sportowy) .
	- Organizacja programu profilaktycznego pn: „ Jutro jest ...”	4170	1.800,00	1.800,00	Dnia 31 maja 2011 r. w Zespole Szkół w Łubowie odbyło się spotkanie młodzieży z Gminy Borne Sulinowo z Jarkiem Wajkiem byłym wokalistą zespołu ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY. Program profilaktyczno – artystyczny pn: „ Jutro jest ... pełne nadziei” w wykonaniu Jarka Wajka to swego rodzaju muzyczny pamiętnik o drodze do trzeźwego życia, drodze do drugiego człowieka.
2.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych przemocą oraz sprawców przemocy.	4300	0,00	0,00	Zaplanowane środki w kwocie 2.000,00 zł na realizację przedmiotowego zadania były zabezpieczeniem w razie konieczności podjęcia szybkiej interwencji w przypadkach pokrycia kosztów pomocy terapeutycznej lub dojazdu do specjalistów. W związku z tym, że nie zostały wykorzystane wprowadzono zmianę do uchwały i przeznaczono je na realizację programów profilaktycznych.

3.	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej: - Zatrudnienie psychologa na potrzeby szkół, instruktora terapii uzależnień.	4280	24.120,00	24.120,00	W ramach przedmiotowego zadania podpisano umowy – zlecenia na : <ul style="list-style-type: none"> - świadczenie usług psychologicznych w świetlicach szkół realizujących programy profilaktyczne, - prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
4.	Organizowanie pobytu osób uzależnionych w specjalistycznych placówkach. - Dotacja na realizację zadania z zakresu Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. - Dojazd na zajęcia terapeutyczne i dofinansowanie uczestnictwa osób uzależnionych po odbytej terapii podstawowej w badaniach	2820	30.000,00	30.000,00	W ramach przedmiotowego zadania podpisano umowę na realizację zadania publicznych pn: „ Przeciwdziałanie patologiom społecznym.” W ramach podpisanej umowy zorganizowano: <ul style="list-style-type: none"> - Dzień Dziecka, - Wyjazd na Zlot Trzeźwościowy na Jasną Górę, który odbył się w dniach 3-5 czerwca 2011r, - Wyjazd na Zlot Trzeźwościowy do Lichenia, który odbył się 31 lipca 2011r.. Zlot Trzeźwościowy był ogólnopolskim spotkaniem integracyjnym osób z problemem alkoholowym oraz ich rodzin. W czasie jego trwania odbyły się mityngi trzeźwościowe, spotkania integracyjne, oraz spotkania z terapeutami, - Biwak Trzeźwościowy w Łubowie, który odbył się w dniach 13-16 sierpnia 2011r, - Zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży ze Świetlic Wiejskich.
		4300	7.187,00	7.187,00	Dofinansowano uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej organizowanej przez Ośrodki Odwykowe 35 osobom. Ponadto zakupiono 20 biletów miesięcznych z przeznaczeniem na dojazd na terapię w systemie dziennym.

	<p>okresowych i terapii podtrzymującej.</p> <p>- Opinie biegłych oraz wynagrodzenie pracownika socjalnego za sporządzenie wywiadów środowiskowych dotyczących osób, wobec których Komisja występuje do Sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego.</p> <p>- Opłata sądowa za złożone wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego.</p>	<p>4170</p> <p>4610</p>	<p>6.211,80</p> <p>1.440,00</p>	<p>6.211,80</p> <p>1.440,00</p>	<p>Podpisano 22 umowy o dzieło z biegłymi sądowymi na przeprowadzenie badania i opracowanie opinii sądowej psychiatryczno - psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Prowadzono postępowania o zobowiązania do leczenia odwykowego w stosunku do 37 osób zgłoszonych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Komisariat Policji oraz rodziny. Podpisano 36 umów o dzieło na sporządzenie wywiadu środowiskowego dotyczącego osoby w stosunku, do której Komisja toczy postępowanie o ustalenie stopnia uzależnienia.</p> <p>Złożono 36 wniosków do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Szczecinku o zastosowanie obowiązku odwykowego i nałożenie nadzoru kuratora sądowego nad rodziną, w której występuje problem alkoholowy.</p>
<p>5.</p>	<p>Edukacja publiczna i profesjonalna z zakresie problemów alkoholowych.</p> <p>- Programy szkoleniowe dla</p>	<p>4700</p>	<p>2.429,39</p>	<p>2.429,39</p>	<p>Zrealizowano szkolenie dla pełnomocników oraz członków i kandydatów do Komisji RPA, które odbyło się w dniu 20 maja 2011r. Ponadto w ramach środków finansowych opłacono delegację członków komisji oraz wynajem busa z przeznaczeniem na dojazd i uczestniczenie w bezpłatnych szkoleniach dotyczących przeciwdziałania patologiom tj. „ Współpraca międzyinstytucjonalna na rzecz rozwiązywania problemów społecznych”.</p>

	<p>przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, opiekunowie światlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, nauczyciele i pracownicy socjalni).</p> <p>- Zakup wydawnictw tematycznych.</p>	4240	600,10	600,10	<p>Zakupiono wydawnictwa tematyczne niezbędne do pracy z osobami uzależnionymi tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „ Gminna Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych”, - „ Teczka procedur przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.
6.	<p>Wynagrodzenie komisji, w tym kontrole, posiedzenia, paliwo.</p>	4170	19.282,44	19.282,44	<p>Komisja zwoływana jest w zależności od potrzeb (jeden lub dwa razy w miesiącu). Każdorazowo jest ustalana tematyka posiedzenia. Podczas posiedzeń Komisji rozpatrywane są podania i wnioski stron w zakresie realizacji zadań wynikających z uchwalanego corocznie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 2011 r. odbyło się 17 posiedzeń Komisji. Z każdego posiedzenia sporządzony zostaje protokół. W 2011r. Komisja rozpatrzyła 115 spraw. Na posiedzenia Komisji zapraszane są również osoby, w stosunku do których toczy się postępowanie o zobowiązanie do leczenia odwykowego w celu przeprowadzenia rozmowy motywacyjnej. W przypadku, gdy osoba w stosunku do której toczy się postępowanie nie zgłasza się na wezwanie, Komisja bardzo często podejmuje inne działania do których należy przede wszystkim przeprowadzenie interwencji w miejscu zamieszkania uczestnika postępowania, w wyniku której zmierza się do ustalenia miejsca pobytu w Oddziale Psychiatrycznym w celu detoksykacji oraz ustalenia terminu przyjęcia na oddział odwykowy w celu podjęcia terapii w systemie dziennym lub stacjonarnym. W roku bieżącym wezwano</p>

					na posiedzenie Komisji 180 osób (niektóre osoby wielokrotnie) przeprowadzono rozmowy motywacyjne z 89 osobami, odbyło się 9 interwencji. Z wyżej wymienionych czynności sporządzono protokoły, które znajdują się w aktach osobowych uczestników postępowania.
7.	Wynagrodzenie pracownika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych razem z pochodnymi	4010 4011 4012	15.000,00	15.000,00	
Razem			149.948,51		

Sporządziła: